
 АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.10.2022 № 39  
с. Кукелево 
 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Установление сервитутов в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельского поселения «Село 

Кукелево»», утвержденный постановлением администрации сельского 

поселения «Село Кукелево» от 04.04.2016 № 42 

 На основании протеста Прокуратуры Вяземского района № 02-18-
2022/200 от 30.09.2022 на постановление администрации сельского 
поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 04.04.2016 №42, администрация сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протест Прокуратуры Вяземского района № 02-18-2022/200 от 
30.09.2022 на постановление администрации сельского поселения «Село 
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 
04.04.2016 №42 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитутов в 
отношении земельных участков находящихся в собственности сельского 
поселения» удовлетворить. 

2. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление сервитутов в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности сельского поселения «Село 
Кукелево»», утвержденный постановлением администрации сельского 
поселения «Село Кукелево» от 04.04.2016 №42 следующие изменения:  

2.1.Пункт 2.6. изложить в новой редакции: 
«2.6. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги: 
1) заявление об установлении сервитута направлено в орган 

исполнительной власти или орган местного самоуправления, которые не 
вправе заключать соглашение об установлении сервитута; 

2) планируемое на условиях сервитута использование земельного 
участка не допускается в соответствии с федеральными законами; 

3) установление сервитута приведет к невозможности использовать 
земельный участок в соответствии с его разрешенным использованием или к 
существенным затруднениям в использовании земельного участка.». 

2.2. Пункт 3.5.2. в части 4 и 9  слово «Специалист  администрации 
сельского поселения» заменить на слова  «Глава сельского поселения». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов 
органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» 



Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.  

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за 
собой.  
 

Глава сельского поселения                                           В.Н.Лиходеева 
 
 

 

 

  


